Протокол № 2
Заседания Совета профилактики правонарушений среди подростков МБОУ СОШ с. Црау

Дата заседания: 18.12.2020г
Присутствовали:
1.Коциева Ж.В. – директор школы, председатель Совета профилактики
2.Савлаева З.Т.- зам директора по ВР
3. Касабиева Р.С. – педагог – психолог
4. Цагараева И.К. – председатель родительского комитета
5. Бекоева А. – медсестра школы.
6. Макиев А.В..- инспектор ОДН
Приглашенные: классные руководители 1-11 классов.
 Повестка дня:
1. Анализ посещаемости учебных занятий.
2. Занятость учащихся состоящих на учете , в кружках и секциях.
3. Организация  индивидуальной работы с неуспевающими  учениками (по итогам первого полугодия,
4. Итоги ежегодной Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью»
По первому вопросу педагога- психолога Касабиеву Р.С., Она  сообщила,  что учащихся, пропускающих учебные занятия без уважительных причин, систематически не готовящихся  к урокам нет.

Решение:  классным руководителям постоянно контролировать посещаемость учащимися учебных занятий.

По второму вопросу слушали  Зам. директора по ВР Савлаеву., Она рассказала, что в школе имеются различные кружки, спортивные секции.  Так же в этом году у нас появилась «Точка роста», где дети могут заниматься практическими заданиями. Это  ОБЖ, шахматы , технология и информатика.100% учащихся вовлечены во внеурочную деятельность, посещают кружки, секции.

Решение.  Классным руководителям контролировать посещаемость учащимися кружков, спортивных секций.

По третьему вопросу   заместителя директора по УВР Царукаеву Ф.Ю., Она пояснила,  что нужно работать индивидуально со слабыми учениками, в особенности в начальных классах.
Алборова Н.С. – учитель начальных классов. Она сказала, что индивидуальная работа проводится ежедневно, особенно со слабыми детьми.

Решение: Учителям-предметникам проводить индивидуальную работу с детьми, которые не успевают по некоторым предметам.

По четвертому вопросу слушали  Савлаеву З.Т. – заместителя директора по воспитательной работе. В ноябре в школе прошла акция  ежегодной Всероссийской антинаркотической теме «Сообщи, где торгуют смертью». Во всех классах проводились классные часы по профилактике употребления ПАВ и пропаганде здорового образа жизни. В ноябре 2020г. учащиеся 9-11 классов совместно с представителями ОДН Макиевым В.А. и зам дир по ВР Савлаевой З.Т. провели мероприятие по пропаганде здорового образа жизни с показом видеофильма.
Учащимися были подготовлены тематические плакаты "Нет наркотикам!". Провели в старших классах классные часы «Очень страшно!  Рядом наркомания». Классный час с психологом для старшеклассников в рамках проведения Единого Дня Здоровья. «Разумный выбор». «Спорт и здоровье» .
Решение:  Инспектору  ОДН  Макиеву В.А. чаще проводить такие беседы с учащимися старших классах.

[bookmark: _GoBack]